Num. 212

Boletin Oficial de Aragoén 03/11/2023

ORDEN PIC/1532/2023, de 26 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/692/2023,
de 16 de mayo, por la que se convocan ayudas para la organizaciéon de eventos depor-
tivos de interés regional en los ejercicios 2022 y 2023.

Con fecha 31 de mayo de 2023, se publicé en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 102
la Orden ECD/692/2023, de 16 de mayo, por la que se convocan ayudas para la organizacién
de eventos deportivos de interés regional en los ejercicios 2022 y 2023.

En dicha Orden se prevé, en el articulo 18 apartado 3, que el plazo para la justificacion de
las ayudas comenzara desde la concesion y finalizara el 15 de noviembre 2023.

No obstante, la instruccion del procedimiento se ha visto ralentizada debido a diversas
circunstancias, que han provocado que, a fecha de finalizacién del plazo de justificacion de
las subvenciones dispuesto en la convocatoria, no sea posible la resolucion del mismo.

Por ello, a la vista de la imposibilidad de resolver el procedimiento con anterioridad a la
fecha de justificacién prevista, resulta necesario modificar dicho plazo.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el ordenamiento juri-
dico, dispongo:

Articulo 1. Modificacién del apartado 3 del articulo 18 de la Orden ECD/692/2023, de 16 de
mayo, por la que se convocan ayudas para la organizacion de eventos deportivos de interés
regional en los ejercicios 2022 y 2023.

Se modifica el apartado 3 del articulo 18 de la Orden ECD/692/2023, de 16 de mayo, que
queda redactado de la siguiente manera:

“Articulo 18.3. Justificacion.

Segun Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesion de subvenciones en materia de deporte, en su articulo 16 apartado 4
“Sin perjuicio de que en las correspondientes convocatorias pueda establecerse un plazo
anterior, la documentacion justificativa se presentara con anterioridad al dia 13 de diciembre
del afio de la convocatoria, u Orden de concesion o convenio en el caso de ayudas directas.”

Disposicion final unica. Entrada en vigor.

La presente Orden surtira efectos desde el dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 26 de octubre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

36653

csv: BOA20231103018



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 15/2023, de 2 de noviembre, de modificación de la Ley 8/1987, de 15 de abril, de creación, organización y control parlamentario de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, para el acceso a la cond

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el turno de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores de Educación Física de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el departamento de Física Aplicada en la Escuela 
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declara desierto el proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, especialidad



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1522/2023, de 16 de octubre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria realizada mediante Orden EPE/340/2023, de 24 de marzo, para la concesión de subvenciones destinadas a apoyar a las sociedades cooperativas de Aragón, en el marco de
	ORDEN EEI/1523/2023, de 2 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 25 de octubre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico con interés general de Aragón el Proyecto “Nuevo Campus de Centros 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1524/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1525/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-20
	ORDEN PIC/1526/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Épila en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1527/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Estadilla en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1528/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fraga en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1529/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Montalbán en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1530/2023, de 10 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrecilla de Alcañiz en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-202
	ORDEN PIC/1531/2023, de 25 de octubre, por la que se conceden subvenciones para la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2022-2023 y para la participación en los Campeonatos de España Universitarios 2023 convocados por el Consejo Super
	ORDEN PIC/1532/2023, de 26 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/692/2023, de 16 de mayo, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en los ejercicios 2022 y 2023.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2023, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores/as de determinados vehículos dest

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1533/2023, de 20 de octubre, por la que se modifica la Orden ECU/1368/2023, de 29 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccion
	ORDEN ECU/1534/2023, de 20 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Centro Superior de Estudios Sanitarios Océano Atlántico” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la aprobación de la modificación del contrato de gestión de servicios públicos, en la modalidad de concesión, del transporte urbano de viajeros por autobús de la ciudad de Zaragoza (expedien


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del modificado II del proyecto “LAAT 220/400 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Aislada número 54 del Plan General de Ordenación Urbana de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 130 “Cagigar de Badaín”, perteneciente al Ayuntamien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto “Dinocamping Teruel” en el término municipal de Te
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




